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INMETRO
RECEITA PROPRIA = RBMLQ-I + Diretorias = fonte 250
R$ mil
70.000 - INMETRO
A=2011 B=2012 C=2012 Variagio em %
60.000 - Realizado LOA 2012 Realizado C/A C/B
. JAN 38.102 40.008 46.055 21% 15%
50.000 - ﬂ FEV 38.414 40.335 50.071 30% 24%
MAR 46.013 48.314 56.178 22% 16%
40.000 - ABR 46.815 49.156 55.272 18% 12%
MAI 52.801 55.441 59.719 13% 8%
30.000 - JUN 52.665 55.298 56.498 7% 2%
JUL 50.167 52.676 65.774 31% 25%
20.000 - AGO 57.725 60.611 67.926 18% 12%
SET 51.797 54.387 56.544 9% 4%
10.000 - ouT 48.286 50.701 63.254 31% 25%
NOV 48.003 50.403 37.460 -22% -26%
- e R B e e LB me e DEZ 49.254 51.716

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

=@=A=2011Realizado =fll=B=2012 Previsto C=2012 Realizado

jan a nov

530.789

557.329

614.752

16%

TOTAL

580.043

609.045

679.411

Fonte dos dados: Siafi gerencial em 26/11/2012

A receita em novembro, até o dia 21, na fonte 250, alcancou R$ 37,4 milhdes, projetando uma arrecadacgéo

de R$ 58 milhdes ao final do més.

Considerando o crescimento médio em relagdo a previsdo da LOA

(coluna B) de 14% aplicado aos meses de novembro e dezembro, aponta para uma receita de R$ 693
milhdes, na fonte 250, para o exercicio de 2012. Na pior das hipéteses, a receita atingira R$ 679 milhdes,

na fonte 250.
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CUSTEIO +
INVESTIMENTO

Orcamento - 2011

R$ mil

561.414

436.926 124.488 436.926 436.249

677

Fonte: SIAFI
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Orcamento - 2012

R$ mil
: COTA COTA
LEI N° 12.595, CREDITO ; i
SITUACAO DE 19 DE JANEIRO DE ORGAMENTARIO LEI + CREDITO of&“gﬁ:;‘:\;'\" cogggf;:ﬁ%nallsgm ORE’T‘ITE:B':\R'A COTA DISPONIVEL
ORCAMENTARIA 2012 APROVADO EM 30/10/12 T e ATE 27111112
(a) (b) (c = atb) (d) (e = c-d) () g = (d-f)
CUSTEIO E
INVESTIMENTO|  609.039 44.000 653.039 541.989 111.050 532.478 9.511
(fte 250)
EMPENHO EMPENHO <
DISPONIBILIDADE EMPENHO EMPENHO AUTORIZADO | AUTORIZADO EM EMPENHO AUTORIZADO ATE AUTORIZACAO AUTORIZAGAO
AUTORIZADO AUTORIZADO PREVISTA PARA PREVISTA PARA O
DE COTA INICIAL EM SETEMBRO OUTUBRO EM NOVEMBRO DAY DEZEMBRO EXERCICIO
ORCAMENTARIA Sl
(a) (b) (C) (d) (e = atb+c+d) () g = (e+f)
CUSTEIO E
INVESTIMENTO| 371.989 50.000 50.000 70.000 541.989 111.050 653.039
(fte 250)

Fonte: SIAFI
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ORGAO DELEGADO

Relatorio Leilao On Line

LEILAO DE 11 DE MAIO LEILAO DE 24 DE AGOSTO

R$ 1,00

IPEM/RJ
IPEM/FORT
IPEM/PR
IMETRO/PA
IBAMETRO
AEM/MS
IPEM/AM
IPEM/SP
IPEM/ES
IPEM/MG
IPEM/PB
INMEQ/MA
IPEM/AM
IPEM/RO
SURGO
IMETRO/SC
IPEM/MT

57.700,00
76.000,00
11.680,00
8.000,00
63.200,00
39.900,00
37.900,00
41.800,00
300,00
2.880,00

77.200,00
120,00

75.000,00
38.220,00
24.600,00
24.710,00
6.500,00
3.100,00
280,00
360,00
220,00

57.700,00
76.000,00
11.680,00
8.000,00
140.400,00
40.020,00
37.900,00
116.800,00
300,00
41.100,00
24.600,00
24.710,00
6.500,00
3.100,00
280,00
360,00
220,00

339.360,00

250.310,00

589.670,00



